
平成 28年 10月 11日 

都道府県地方部会長 殿 

一般社団法人 日本耳鼻咽喉科学会 

理事長  森山  寛 

 

第 30回日本耳鼻咽喉科学会専門医講習会 

実行委員長  川内 秀之 

 

第 30回日本耳鼻咽喉科学会専門医講習会についてのお知らせ 

 

この度は第 30回日本耳鼻咽喉科学会専門医講習会の開催にあたり、多大なるご支援を賜りありがと

うございます。本講習会においては、2400 名ほどの事前参加登録をいただき、また当日登録の参加

者も多く見込まれております。つきましては、中継会場、専門医共通講習、実技講習についてのお知

らせを作成いたしましたので、地方部会会員の皆様へご案内いただきますようお願い申し上げます。 

 

記 

 

＜中継会場について＞ 

当日登録の参加者も多く見込まれることから、広島国際会議場内に中継コーナーを設け、さらに広島

駅前の会議施設「TKP ガーデンシティ PREMIUM 広島駅前」でも中継を行うこととなりました。

使用会場はホール 3A, 4A, 7A, 8Aとなります。中継会場での受講を希望される方は「TKPガーデン

シティ PREMIUM広島駅前」にお越しください。当日参加登録・専門医証受付も、広島国際会議場

と同様に行います。 

●TKPガーデンシティ PREMIUM広島駅前では広島国際会議場の第１･２会場の中継を行います。第 1・2会場で

行われる専門医共通講習と耳鼻咽喉科領域講習（専門領域講習 1～6, アドバンスト・コース 1～8）の受講証明書

も配布いたします。実技講習は予約制であり、広島国際会議場の実技室でのみの実施となりますのでご注意くだ

さい。 

●昼食用のお弁当の配布は広島国際会議場のみで行いますので、事前に申し込まれた方は広島国際会議場 

地下 2 階ロビーにお越しください。TKP ガーデンシティ PREMIUM では、ご用意できません。 

 
広島国際会議場 

（本会場） 

TKP ガーデンシティ PREMIUM 広島駅前 

（中継会場） 

受付機能 
当日参加登録・専門医証受付 

総合案内 

当日参加登録・専門医証受付 

総合案内 

プログラム実施会場 

①第１会場（約 1,200 席） 

②第１会場の中継場所（2 日目 12 時まで）*： 

地下 1 階リハーサル室 

③第２会場（約 600 席） 

④第２会場の中継場所： 

第 1 会場そばのホワイエ 

⑤実技室１－６（各定員） 

広島国際会議場の第１･２会場の中継 

（各約 400 席） 

 

－使用会場－ 

ホール 3 階 A, 4 階 A, 7 階 A, 8 階 A 

その他 
機器展示、書籍展示 

託児室、12 日お弁当配布 
 

＊リハーサル室での中継は 2 日目 13 日の 12 時までとなります。13 日 13 時半からの専門医共通講習の 

中継場所としては、実技講習終了後の実技室を使用します。当日ご案内いたします。 

 


